
 

 

Comune di Ollolai 
Provincia di Nuoro 

  
ORDINANZA SINDACALE 

N°. 4 del 19/01/2026 
 

OGGETTO: CHIUSURA CAUTELATIVA DELL'ISTITUTO SCOLASTICO DI OLLOLAI 
A SEGUITO ALLERTA METEO PER CONDIZIONI AVVERSE 

 
IL SINDACO 

 
VISTO l’avviso di allerta meteo con criticità moderata – allerta arancione – divulgato 
dalla Direzione Generale della Protezione Civile della Regione Autonoma della Sardegna 
con protocollo n° 209 del 19/01/2025, che segnala condizioni avverse per forti 
precipitazioni a partire dalle ore 14:00 del 19 gennaio 2026 e fino alle ore 23:59 del 20 
gennaio 2026, con conseguente rischio idrogeologico e idraulico; 
VISTO il Piano Comunale di Protezione Civile del Comune di Ollolai – Procedure 
operative per il rischio idraulico e idrogeologico e per temporali – approvato con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 26 novembre 2021; 
CONSIDERATO che, alla luce delle condizioni meteorologiche previste, si rende 
necessaria la chiusura dell’Istituto scolastico di Ollolai; 
RITENUTO opportuno e necessario adottare, a titolo precauzionale, idonei 
provvedimenti a tutela della pubblica e privata incolumità; 
VISTO il Testo Unico degli Enti Locali, D.Lgs. n. 267/2000; 

ORDINA 
la chiusura dell’Istituto scolastico di Ollolai per l’intera giornata del 20 gennaio 2026. 

INVITA 
• le cittadine e i cittadini a limitare al massimo gli spostamenti non strettamente 
necessari; 
• i responsabili di attività comunque aperte al pubblico ad adottare ogni misura 
cautelare e di autoprotezione al fine di prevenire rischi e danni a persone e/o cose. 

DISPONE 
che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune e trasmessa, 
per quanto di competenza, a: 
• Ufficio Territoriale del Governo di Nuoro; 
• DSGA dell’Istituto Comprensivo “Salvatore Canio” di Gavoi; 
• Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale; 
• Polizia Municipale; 
• Stazione dei Carabinieri di Ollolai; 
• Commissariato di P.S. di Gavoi. 

DISPONE ALTRESÌ 
che al presente provvedimento sia data la massima diffusione mediante i mezzi di 
comunicazione ritenuti idonei. 
 
Ollolai 19/01/2026 
 
       IL SINDACO 
       Francesco Columbu 
 


